



Preise Privatpersonen 2025

Portrait - Einzelpersonen, Paare, Gruppen

Preise für Aufnahme INKLUSIVE digitaler Bildentwicklung

· Pro Aufnahmestunde: 295,00 Euro brutto

· Fahrtkosten ab Riedering-Niedermoosen: Pro gefahrenem Kilometer 0,50 Euro brutto

· Anfahrtszeit ab Riedering-Niedermoosen: Pro Stunde 40,-- Euro brutto

In diesem Preis sind enthalten:

- · Die Aufnahmezeit (Studio oder Außenaufnahmen) UND die digitale Bildentwicklung/Bildbearbeitung
- · Alle bearbeiteten Bilder hochaufgelöst inkl. aller gewöhnlichen Nutzungsrechte per online-Versand; eine Weitergabe bzw. ein Weiterverkauf der Fotos für gewerbliche Zwecke ist nicht erlaubt.

- · Bearbeitungsaufwand: Pro Aufnahmestunde ca. 3 Stunden Bearbeitungszeit. Jedes einzelne Bild wird optimiert bzgl. Kontrast, Farbtemperatur, Sättigung, Ausschnitt etc. Bei Portraits ggf. einfache Hautretusche nach Bedarf bei einzelnen Bildern. Spezielle Feinretuschen werden nach Rücksprache mit dem Kunden vorgenommen und ggf. extra berechnet.
- · Bearbeitungszeit: wenige Tage bis hin zu mehreren Wochen, je nach Umfang und Saison. Sollten Sie die Bilder zu einem bestimmten Zeitpunkt benötigen, vereinbaren Sie dies bitte unbedingt VOR Reservierung des Termins.



Shooting-Spaziergänge für Paare und Einzelpersonen

Preise für Aufnahme INKLUSIVE digitaler Bildentwicklung

München / 3 Stunden / inkl. Fahrtkosten und Anfahrtszeit: 875,00 Euro brutto Jede weitere Stunde: 275,00 Euro brutto

Rosenheim / 2 Stunden / inkl. Fahrtkosten und Anfahrtszeit: 550,00 Euro brutto Jede weitere Stunde: 275,00 Euro brutto

In diesem Preis sind enthalten:

- · Die Aufnahmezeit UND die digitale Bildentwicklung/Bildbearbeitung
- · Fahrtkosten und Anfahrtszeit
- · Alle bearbeiteten Bilder hochaufgelöst inkl. aller gewöhnlichen Nutzungsrechte per online-Versand; eine Weitergabe bzw. ein Weiterverkauf der Fotos für gewerbliche Zwecke ist nicht erlaubt.

- · Bearbeitungsaufwand: Pro Aufnahmestunde ca. 3 Stunden Bearbeitungszeit. Jedes einzelne Bild wird optimiert bzgl. Kontrast, Farbtemperatur, Sättigung, Ausschnitt etc. Bei Portraits ggf. einfache Hautretusche nach Bedarf bei einzelnen Bildern. Spezielle Feinretuschen werden nach Rücksprache mit dem Kunden vorgenommen und ggf. extra berechnet.
- · Bearbeitungszeit: wenige Tage bis hin zu mehreren Wochen, je nach Umfang und Saison. Sollten Sie die Bilder zu einem bestimmten Zeitpunkt benötigen, vereinbaren Sie dies bitte unbedingt VOR Reservierung des Termins.



Hochzeitsreportage und Hochzeitsportraits

Preis für Aufnahme INKLUSIVE digitaler Bildentwicklung

· Stundensatz: 295,-- Euro brutto

· Fahrtkosten ab Riedering-Niedermoosen: Pro gefahrenem Kilometer 0,50 Euro brutto

· Anfahrtszeit ab Riedering-Niedermoosen: Pro Stunde 40,-- Euro brutto

In diesem Preis sind enthalten:

- · Die Aufnahmezeit UND die digitale Bildentwicklung/Bildbearbeitung
- · Alle bearbeiteten Bilder hochaufgelöst inkl. aller gewöhnlichen Nutzungsrechten per online-Versand oder bei größeren Bildmengen auf USB-Stick (auch die Portraitfotos); eine Weitergabe bzw. ein Weiterverkauf der Fotos für gewerbliche Zwecke ist nicht erlaubt.
- · Auf Wunsch eine Webgalerie für 2 Monate; Preise für die Galerie sowie Bildpreise für Bestellungen auf Anfrage

- · Bearbeitungsaufwand: Pro Aufnahmestunde ca. 3 Stunden Bearbeitungszeit (im o. angegebenen Preis inbegriffen); jedes einzelne Bild wird optimiert bzgl. Kontrast, Farbtemperatur, Sättigung, Ausschnitt etc. Bei Portraits ggf. einfache Hautretusche bei einzelnen Bildern.
- · Auslieferung der Bilder: Je nach Umfang des Shootings und Saison zwischen zwei und acht Wochen.
- · Anzahl der Aufnahmen (fertig bearbeitet): Portraits pro Stunde ca. 30 50, Reportage pro Stunde ca. 50 100 Bilder



Bewerbungsfotos

Bewerbungsfotos im klassischen Sinne biete ich nicht an, gerne aber ein kleines Business-Shooting:

Childia Cara Min Aufrahmanit I ara harabait ta Bildana analina Vanand

· Studio: Ca. 20 Min. Aufhanmezeit / ca. 10 bearbeitete Bilder per online-versand.	147,50 Euro brutto

· Außenaufnahmen / on Location (ab 1 Stunde Aufnahmezeit):	295,00 Euro brutto
· jede weitere halbe Stunde:	147,50 Euro brutto
· Fahrtkosten ab Riedering-Niedermoosen pro gefahrenem Kilometer:	0,50 Euro brutto
· Anfahrtszeit ab Riedering-Niedermoosen pro Stunde:	40, Euro brutto

In diesem Preis sind enthalten.

- · Die Aufnahmezeit UND die digitale Bildentwicklung/Bildbearbeitung
- · Alle bearbeiteten Bilder hochaufgelöst inkl. aller gewöhnlichen Nutzungsrechte per online-Versand; eine Weitergabe bzw. ein Weiterverkauf der Fotos für gewerbliche Zwecke ist nicht erlaubt.

- · Bearbeitungsaufwand: Pro Aufnahmestunde ca. 3 Stunden Bearbeitungszeit (im Preis inbegriffen). Jedes einzelne Bild wird optimiert bzgl. Kontrast, Farbtemperatur, Sättigung, Ausschnitt etc. Bei Portraits ggf. einfache Hautretusche nach Bedarf bei einzelnen Bildern. Spezielle Feinretuschen werden nach Rücksprache mit dem Kunden vorgenommen und ggf. extra berechnet.
- · Bearbeitungszeit: Zwischen wenigen Tagen und zwei Wochen. Sollten Sie die Bilder zu einem bestimmten Zeitpunkt benötigen, vereinbaren Sie dies bitte unbedingt VOR Reservierung des Termins.

